
 

 

 

 

  

  

LISTA E KANDIDATËVE TË CILËT JANË FUTUR NË LISTËN E RE TË  PËRKTHYESVE 

DHE  INTERPRETËVE GJYQËSORË TË CERTIFIKUAR  

 

NR EMRI DHE  MBIEMRI   CERTIFIKIMI ÇIFTI I GJUHËVE 

1 Aferdita Deva – Gashi Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

2 Esma Basholli Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor 

Shqip – Serbisht dhe anasjelltas 

Shqip – Kroatisht dhe anasjelltas 

Shqip – Maqedonisht dhe anasjelltas 

3 Kadrush Zeqiri Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

4 Dardan Krasniqi Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

5 Arjeta Bllaca – Mullaavda Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

6 Bekim Sadiku Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

7 Adnan Reka Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

8 Lira Mala Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Frëngjisht dhe anasjelltas 

9 Vjosa Rogova – Damani Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor 

Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

Shqip – Frëngjisht dhe anasjelltas 

10 Mentor Tershnjaku Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

11 Agron Bajgora Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

12 Xhavit Drenori Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

13 Arta Sopa Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

14 Laureta Kadrija – Qerimi Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

15 Shpresa Mekaj Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

16 Anyla Zajmi Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

17 Nasire Rizaj Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

18 Arbnore Jashari – Duzha Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

19 Maria Josefa –  Gashi Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

20 Lumturije Zeka – Muslija Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

21 Daut Latifaj  Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor 

Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

22 Hasan Gashi Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Frëngjisht dhe anasjelltas 

23 Bahrije Babaj Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

24 Ylber Dedushi Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

25 Vjosa Hashani Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

26 Haqif Surdulli Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Frëngjisht dhe anasjelltas 

27 Besarta Kolaj – Gjonaj Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

28 Venera Llunji Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

29 Mehmet Gërguri Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 



 

 

 

 

30 Miranda Dika Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Maqedonisht dhe anasjelltas 

31 Bunjamin Piperku Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Serbisht dhe anasjelltas 

32 Shpend Hoxha Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

33 Nora Meholli Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

34 Shkendije Muslijaj – Lokaj Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

35 Anita Pagarusha – Kusari Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip –  Çekisht  dhe anasjelltas 

36 Esma Bunjaku Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Turqisht dhe anasjelltas 

37 Miradija Alijeviq Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Serbisht dhe anasjelltas 

38 Januz Krasniqi Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Frëngjisht dhe anasjelltas 

39 Mentor Sahiti Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

40 Zef Lleshdedaj Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor 

Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

Shqip – Frëngjisht dhe anasjelltas 

41 Dafina Haliti Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor 

Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

Shqip – Suedisht dhe anasjelltas 

42 Naime Xhigoli Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Turqisht dhe anasjelltas 

43 Amer Krasniqi Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

44 Arben Abdurahmani Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

45 Fehmi Thaçi Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

46 Belkize Lekaj Salihu Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

47 Ferid Teliqi Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Serbisht dhe anasjelltas 

48 Nexhmije Morina Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Italisht dhe anasjelltas 

49 Samir Ahmeti Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Arabisht dhe anasjelltas 

50 Halil Hamzaj Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

51 Fadil Hamzaj Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

52 Binak Hoti Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Anglisht dhe anasjelltas 

53 Ardiana Shala Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip – Gjermanisht dhe anasjelltas 

54 Izet Sylaj Përkthyes dhe Interpret Gjyqësor Shqip –  Frëngjisht dhe anasjelltas 

  


